ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Cửa Lò, ngày        tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính năm 2024 trên địa bàn thị xã Cửa Lò

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ: số 26/CT-TTg ngày
05/9/2016 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà
nước các cấp; số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 về việc chấn chỉnh, tăng cường
công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ;

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
Nghệ An về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị
trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Chỉ thị số 10/2013CT-UBND ngày 06/4/2013 của UBND tỉnh Nghệ
An về tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị
trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định 23/2021/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền
của UBND tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Nội vụ thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính thị xã Cửa Lò năm 2023, gồm các ông (bà):
1. Ông: Võ Văn Thọ, Trưởng phòng Nội vụ: Trưởng đoàn
2. Ông: Nguyễn Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Nội vụ: Phó Trưởng đoàn
3. Bà: Hoàng Thị Mỹ Dung, Chánh Thanh tra: Thành viên
4. Ông: Võ Hồng Hải, Phó Chánh VP HĐND-UBND: Thành viên
5. Bà: Trịnh Thị Thu Hằng, Chuyên viên phòng Nội vụ: Thành viên
6. Bà: Lê Thị Hồng Vinh, Chuyên viên phòng Nội vụ: Thành viên, Thư ký
7. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thị xã có trách nhiệm cử

cán bộ, phóng viên tham gia cùng Đoàn để phản ánh, đưa tin.
Điều 2. Đoàn kiểm tra, giám sát có trách nhiệm, quyền hạn thực hiện

nghiêm túc các nhiệm vụ sau:

2

1. Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở cơ quan, đơn vị được kiểm tra và nơi công
cộng (do Trưởng Đoàn quyết định trong từng thời điểm cụ thể).

2. Phương thức kiểm tra, giám sát: Đột xuất, không báo trước hoặc đột xuất
có báo trước.

3. Nội dung kiểm tra, giám sát: Việc chấp hành các Chỉ thị của Thủ tướng
Chính phủ: số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong
các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 về việc
chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ;
các Công điện của Thủ tướng Chính phủ: số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 về chấn
chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của các bộ, cơ quan, địa
phương và số 968/CĐ-TTg ngày 16/10/2023 về tiếp tục chấn chỉnh tăng cường
kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Chỉ thị số 17-
CT/TU ngày 03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật hành
chính trong các cơ quan, đơn vụ trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Chỉ thị số 10/2013CT-
UBND ngày 06/4/2013 của UBND tỉnh Nghệ An về tiếp tục tăng cường kỷ luật,
kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Chỉ thị
số 43-CT/UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh về đẩy mạnh các giải pháp cải
cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công
phục vụ người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

4. Thời điểm kiểm tra, giám sát: Từ ngày Quyết định có hiệu lực thi hành
đến hết ngày 31/12/2024.

5. Đoàn kiểm tra, giám sát được sử dụng con dấu của phòng Nội vụ để thực
hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực
thuộc UBND thị xã, Chủ tịch UBND các phường có trách nhiệm:

1. Phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn kiểm tra, giám sát thực
hiện nhiệm vụ tại cơ quan, đơn vị mình quản lý.

2. Tiếp thu và xử lý các kiến nghị của Đoàn kiểm tra, giám sát và báo cáo
kết quả thực hiện về phòng Nội vụ để tổng hợp, báo cáo UBND thị xã.

Điều 4. Đoàn kiểm tra, giám sát được hỗ trợ kinh phí xăng xe và kinh phí
khác theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thị xã, Trưởng các phòng: Nội
vụ, Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan và các
ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thị hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ; (b/c)
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; (b/c)
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Doãn Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Võ Văn Thọ<thovv@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T08:02:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:25:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:42:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:42:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:43:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!